
TOKYO ROLLER SPORTS FEDERATION

SPEED SKATING 

第43回東京都クラス別スピード選手権大会　

協賛企業

日時 2025年10月12日(日) 競技開始 10：00～

※雨天時2024年10月19日（日） 10:00～

場所 水辺のスポーツガーデンローラーコート （江戸川区）

主催 特定非営利活動法人東京都ローラースポーツ連盟

主管 特定非営利活動法人東京都ローラースポーツ連盟

後援 江戸川区・一般社団法人江戸川区スポーツ協会



大会会長 宇田川　聡史

大会副会長 北原　利晃 小泉　博

大会委員長 高萩　昌利

競技委員長 鷲尾 成史

競技委員 今村　洋史 中庭　広三 橘　悠

脇　弥恵子 鈴谷 孝成

B級審判 小林 但史 鈴木　敦 千葉　博人

寺内　央

競技アシスタント 新井　聡 太田 裕之 鷲尾　順子

白井奈緒子 中元　洋一 中元　美里

小林　朋子 速水　佐知子 照屋　耕

林　亜早美

大会サポート 江戸川区ローラースケート連盟

アースビート

ブリザードクラブ

大会役員



大会スケジュール

男子 女子 組数 チェック

8:30

9:00

9:00

9:25

9:50

10:00

10:20

10:30 200ｍ スペシャル 2

10:40

10:50 チャレンジ小学生 2

10:55 選手小学生低学年 2

11:00 選手小学生高学年 5

11:10

11:20 一般 14

11:40 選手 3 1 4

11:50

12:00 400ｍ決勝 スペシャル 1

12:10

12:25

12:35 500ｍ+D予選(Ａ・Ｂ) 選手小学生高学年 2

12:45 500ｍ+D予選(Ａ・Ｂ・C・D) 一般 4

13:05

13:35

13:45 500 ｍ+D決勝 チャレンジ小学生 1

13:50 500 ｍ+D決勝 選手小学生低学年 1

13:55 500 ｍ+D決勝 選手小学生高学年 1

14:00

14:10 500 ｍ+D決勝 一般 1

14:15 500 ｍ+D決勝 選手 3 1 1

14:20

14:30 1,000ｍ決勝 チャレンジ小学生 1

14:40 2,000ｍ決勝(A・B) 一般 2

15:10

15:20 1,000ｍ決勝 選手小学生低学年 1

15:30 1,000ｍ決勝 選手小学生高学年 1

15:40

15:50 5,000ｍポイントレース決勝 選手 3 1 1

16:10

16:30

17:00

ｳｵｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ・招集

ｳｵｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ・招集 

ｳｵｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ・招集 

競技終了・閉会準備

閉会式

4

2

2

2

5

2

5

14

ｳｵｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ・招集

14

休憩

大会終了

ｳｵｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ・招集

ｳｵｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ・招集

ｳｵｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ・招集

ｳｵｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ・招集

5

4

2

14

2

受付

公式練習

スペシャル表彰

ｳｵｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ・招集

公式練習(スペシャル・小学生)

公式練習(一般・選手)

200ｍ

200ｍ

開会式

招集　(開会式終了次第) 

2

2

公式練習終了

予定時刻 競技種目 カテゴリ
摘要



スペシャルクラス

№ 学年 組 順位 得点 順位 得点 順位

1 2 2 9 2 9 2

2 中3 1 1 10 1 10 1

チャレンジ小学生　

№ 学年 組 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位

3 1 2 9 1 10 1 10 1

4 小2 2 1 10 2 9 2 9 2

得点

(1位：10点、2位：9点、3位：8点、4位：7点、5位：6点、6位：5点、7位：4点、8位：3点、9位：2点、10位以下：1点）

総合が同点の場合は長距離上位者を上位とします。

選手クラス小学生低学年(男女同走)　200 m 　

№ 学年 組

5 小3 1

6 小2 2

選手クラス小学生低学年(男女同走)　500 m +D  決勝　 選手クラス小学生低学年(男女同走)　1,000 ｍ

№ 順位 № 順位

5 1 5 1

6 2 6 2

総合

№

5

6

得点

(1位：10点、2位：9点、3位：8点、4位：7点、5位：6点、6位：5点、7位：4点、8位：3点、9位：2点、10位以下：1点）

総合が同点の場合は長距離上位者を上位とします。

備考

千葉　萌夏 1'56"953

速水　堅斗 2'36"468

1

1,000 m 

10

9

合計 順位

一郷彩人 33"631 1'26"915

千葉　萌夏 58"130

速水　堅斗 1'15"903

氏名 200 m 500 m +D

30

速水　堅斗 9 9 27 2

2'55"221 28

200 m 400 m 総合

氏名 クラブ名 タイム タイム 得点

堅田　大翔 江戸川区ローラースケート連盟 58"210 1'58"386 18

小林　健吾 江戸川区ローラースケート連盟 32"313 1'05"810 20

鈴木　裕理 フレンズ本町 34"015 1'22"457 2'55"114 29

200 m 500 m +D 1,000 m 総合

氏名 クラブ名 タイム タイム タイム 得点

2 9

氏名 タイム 備考

氏名 クラブ名 タイム 順位 得点

千葉　萌夏 ブリザードクラブ 24"479 1 10

速水　堅斗 江戸川区ローラースケート連盟 30"642

氏名 タイム

千葉　萌夏 10 10



選手クラス小学生高学年(男女同走)　200 m 　

№ 学年 組

7 小4 2

8 小5 5

9 小5 4

10 小5 3

11 小4 1

選手クラス小学生高学年(男女同走)　500 m +D  決勝

№ 順位

7 T1 1

9 T2 2

8 T3 3

11 T4 4

10 T5 5

選手クラス小学生高学年(男女同走)　1,000 ｍ

№

7

8

9

10

11

総合

№

7

8

9

10

11

得点

(1位：10点、2位：9点、3位：8点、4位：7点、5位：6点、6位：5点、7位：4点、8位：3点、9位：2点、10位以下：1点）

総合が同点の場合は長距離上位者を上位とします。

8324"961

10123"447

得点順位タイム氏名 クラブ名

千葉　心春 ブリザードクラブ

寺内　仁菜 江戸川区ローラースケート連盟

中元　彩陽 江戸川区ローラースケート連盟

林　亜弥 江戸川区ローラースケート連盟 27"126 5 6

速水　貫太 江戸川区ローラースケート連盟 26"926 4 7

9224"457

8

9

千葉　心春 54"802

中元　彩陽 58"622

氏名 タイム 備考順位

10

氏名 タイム 順位 順位

千葉　心春 1'50"068 1 10

寺内　仁菜 1'01"306 W1

速水　貫太 1'06"560

林　亜弥 1'06"595

7

6

備考

林　亜弥 2'14"717 4 7

速水　貫太 2'22"345 5 6

寺内　仁菜 1'57"707 3 8

中元　彩陽 1'57"150 2 9

千葉　心春 10 10 30 1

氏名 200 m 500 m +D 合計 順位1,000 m

10

中元　彩陽 9 8 26 2

寺内　仁菜 8 9 25 38

9

速水　貫太 7 6 19 5

林　亜弥 6 7 20 47

6



一般(男女同走)　200 m 　

№ 組

12 12

13 3

14 13

15 8

16 7

17 2

18 6

19 1

20 4

21 11

22 9

23 -

24 10

25 5

一般(男女同走)　500 m +D  決勝（4組）　タイム上位4名が決勝進出。　組み合わせは200 mのタイム順で決定する。

A組 B組

№ 順位 № 順位

16 T1 1 19 T5 1

21 T2 2 17 T6 2

20 T3 3 13 T7 3

22 T4 4

C組 D組

№ 順位 № 順位

18 T8 1 12 T11 1

14 T9 2 24 T12 2

25 T10 3 15 T13 3

23 T14 -

決勝

№ 順位

16 T1 1

21 T2 2

20 T3 2

19 T4 4

原田　弥恵子 DNS

備考氏名 クラブ名 タイム 順位 得点

赤島　幸至 フレンズ本町 30"134 11 1

新井　聡 25"285 7 4

市村　重徳 27"249 9 2

伊東　朋子 37"655 13 1

内川　祥希 ブリザードクラブ 22"343 1 10

河合　純 25"196 6 5

小出　久美 27"012 8 3

小林　優吾 23"618 5 6

鈴谷　孝成 22"955 3 8

高山　誠 22"917 2 9

照屋　響 23"453 4 7

原田　弥恵子 TOKYO DOME ROLLER×SKATE ARENA DNS - -

兵頭　聖子 37"064 12 1

備考

内川　祥希 52"955 小林　優吾 56"005

吉野　周 28"860 10 1

氏名 タイム 備考 氏名 タイム

鈴谷　孝成 55"404 新井　聡 58"828

高山　誠 55"328 河合　純 58"603

氏名 タイム 備考 氏名 タイム 備考

照屋　響 56"054

市村　重徳 1'05"330 兵頭　聖子 1'28"392

小出　久美 1'05"111 赤島　幸至 1'16"559

吉野　周 1'10"312 伊東　朋子 1'28"413

氏名 タイム 備考

内川　祥希 52"447

小林　優吾 55"031

高山　誠 54"654

鈴谷　孝成 54"654



一般(男女同走)　2,000 m  決勝（2組）　　組み合わせは200 mのタイム順で決定する。

A組 B組

№ 順位 № 順位

16 T1 1 18 T8 2

21 T2 2 14 T9 1

20 T3 3 25 T10 3

22 T4 4 12 T11 4

19 T5 5 24 T12 5

17 T6 7 15 T13 6

13 T7 6 23 T14 -

総合

№

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

得点

(1位：10点、2位：9点、3位：8点、4位：7点、5位：6点、6位：5点、7位：4点、8位：3点、9位：2点、10位以下：1点）

総合が同点の場合は長距離上位者を上位とします。

氏名 タイム 備考 氏名 タイム 備考

高山　誠 3'40"513 市村　重徳 4'30"123

内川　祥希 3'39"643 小出　久美 4'30"399

照屋　響 3'42"230 赤島　幸至 5'30"307

鈴谷　孝成 3'41"290 吉野　周 4'56"267

DNS

河合　純 4'05"925 伊東　朋子 6'12"626

小林　優吾 3'52"619 兵頭　聖子 6'04"988

氏名 200 m 500 m +D 合計 順位

新井　聡 4'03"449 原田　弥恵子

2,000 m 

新井　聡 4 4 13 7

赤島　幸至 1 1 3 111

5

伊東　朋子 1 1 3 13

市村　重徳 2 2 7 93

1

河合　純 5 5 14 6

内川　祥希 10 10 30 110

4

小林　優吾 6 7 19 5

小出　久美 3 3 8 82

6

高山　誠 9 9 27 2

鈴谷　孝成 8 9 25 38

9

原田　弥恵子 - - - -

照屋　響 7 6 20 47

-

吉野　周 1 1 3 10

兵頭　聖子 1 1 3 121

1



選手クラス　200 m

№ 学年 組

26 高3 2

27 中2 1

28 3

29 高1 4

選手クラス　500 m +D  決勝

№

26

27

28

29

選手クラス　5,000 ｍ　ポイントレース

№

26

27

28

29

回数 P① P② P③ P④ P⑤ P⑥ P⑦ P⑧ P⑨ P⑩ P⑪

ベル 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 1

P 21 19 17 15 13 11 9 7 5 3 1 G 各ポイント１位２点・２位１点

２P 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 ３P 29 ゴールの点数は１位３点・２位２点・３位１点。

１P 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 ２P 26

３P 27

総合

№

26

27

28

29

得点

(1位：10点、2位：9点、3位：8点、4位：7点、5位：6点、6位：5点、7位：4点、8位：3点、9位：2点、10位以下：1点）

総合が同点の場合は長距離上位者を上位とします。

備考

男子

男子

男子

女子

備考

男子

男子

男子

女子

備考

氏名 クラブ名 タイム 順位 得点

鈴木　淳一郎 江戸川区ローラースケート連盟 19"357 1 10

1 10

順位

中元　悠翔 江戸川区ローラースケート連盟 22"906 2 9

兵頭　航大朗 TOKYO DOME ROLLER×SKATE ARENA 23"782 3 8

氏名 得点タイム

1

2

鈴木　淳一郎

中元　悠翔

兵頭　航大朗

白井　玲菜

白井　玲菜 江戸川区ローラースケート連盟 21"631

10

9

8

10

45"828

52"699

56"647

50"573 1

男子

男子

男子

女子

合計 順位

鈴木　淳一郎 10 10 30 1

白井　玲菜 8'38"807 1 14 女子

氏名 200 m 500 m +D 5,000 mポイント 

10

30 1

兵頭　航大朗 8 8 24 3

中元　悠翔 9 9 27 2

白井　玲菜 10 10

9

8

10

中元　悠翔 8'47"249 2 1 男子

兵頭　航大朗 11'02"524 3 0 男子

備考

鈴木　淳一郎 8'39"205 1 24 男子

3

氏名 タイム 順位 ポイント



競技ルール

①組み分け、滑走人数 記載のない競技は1発決勝

種目 カテゴリー ルール

200 m 全カテゴリー
号砲スタート。1人づつ滑走する。
滑走順は召集時にくじ引きで決定する。

500 m +D 選手小学生高学年
予選2～3名で滑走。各組上位２名が決勝レース進出。
組み分けは200ｍのタイムの結果で決定する。
コール順に好きなコースを予選・決勝ともに選択できる。

500 m +D 一般

予選3～4名で滑走。タイム上位4名が決勝進出。
組み分けは200ｍのタイムの結果で決定する。
コール順に好きなコースを選択できる。
順位はタイムで決定する。

1,000 m 一般

各組7名で滑走。
組み分けは200ｍのタイムの結果で決定する。
コースはコールされたコースに入る。
順位はタイムで決定する。

5,000 m ポイントレース 選手
ポイント開始：残り22周ベル21周ポイント 以降毎周実施。
累積獲得ポイントで順位を決定する。
コースはコールされたコースに入る。

②スタート方法

種目 カテゴリー ルール

①インポジション（IN POSITION)のコールで５秒以内に位置につく。
位置に着いたら直立すること。
前のスケートは白線に触れないこと。500 m +Dはボックス内に前のスケートを収めること。
後ろのスケートは後ろの白線の外でもよい。

②セット（SET)のコールでスケーターはスターティングフォームをとって静止。
予選・決勝合わせて２回目のフォルススタートで失格。
セットコール後、号砲前に動いた場合はフォルススタート。
セットコール後スケーターは１度だけ手を挙げて中断が可能。

③スターターは静止を確認後号砲でスタート。

① 出場する選手はスタートラインより下がって待機する。
② スタートラインにスターターの指示により順番に整列する。
③全員が整列した後、５秒後にセット（SET）で選手はスターティングフォームを取り静止する。
④スターターは静止を確認後号砲でスタート。

③違反

種目 カテゴリー ルール

200 m 全カテゴリー コースに設置されているパイロンを1個蹴ったら失格。

400 m 、500 m +D 、1000 m
ポイントレース

全カテゴリー
コースに設置されているパイロンを2個蹴ったら失格。
カウントはレース毎。(累積ではない。)

400 m 、500 m +D 、1000 m、
ポイントレース

全カテゴリー

他の選手に対して「引張る」「押す」「走路を妨害する」をすることにより妨害を
受けた選手が順位を下げるなど、不利な状態になった場合。
①意図的な場合は１回で失格。
②意図的でない場合は警告（ワーニング）。ワーニングは３回で失格となる。
ワーニング回数は種目ごとに累積。
(予選で受けたワーニングは決勝まで持ち越す。)

200 m、500 m +D 全カテゴリー

400 m 、1000 m、
ポイントレース

全カテゴリー


