

TOKYO ROLLER SPORTS FEDERATION

SPEED SKATING



第43回東京都クラス別スピード選手権大会

日時 2025年10月12日(日) 競技開始 10:00~

※雨天時2024年10月19日(日) 10:00~

場所 水辺のスポーツガーデンローラーコート (江戸川区)

主催 特定非営利活動法人東京都ローラースポーツ連盟

主管 特定非営利活動法人東京都ローラースポーツ連盟

後援 江戸川区・一般社団法人江戸川区スポーツ協会

協賛企業



大会役員

大会会長 宇田川 聰史

大会副会長 北原 利晃 小泉 博

大会委員長 高萩 昌利

競技委員長 鶩尾 成史

競技委員 今村 洋史 中庭 広三 橘 悠
脇 弥恵子 鈴谷 孝成

B級審判 小林 但史 鈴木 敦 千葉 博人
寺内 央

競技アシスタント 新井 聰 太田 裕之 鶩尾 順子
白井奈緒子 中元 洋一 中元 美里
小林 朋子 速水 佐知子 照屋 耕
林 亜早美

大会サポート 江戸川区ローラースケート連盟
アースピート
ブリザードクラブ

大会スケジュール

予定時刻	競技種目	カテゴリ	摘要			
			男子	女子	組数	チェック
8:30		公式練習				
9:00		受付				
9:00		公式練習(スペシャル・小学生)				
9:25		公式練習(一般・選手)				
9:50		公式練習終了				
10:00		開会式				
10:20		招集 (開会式終了次第)				
10:30	200m	スペシャル	2	2		
10:40		ウォーミングアップ・招集				
10:50	200m	チャレンジ小学生	2	2		
10:55		選手小学生低学年	2	2		
11:00		選手小学生高学年	5	5		
11:10		ウォーミングアップ・招集				
11:20	200m	一般	14	14		
11:40		選手	3	1	4	
11:50		ウォーミングアップ・招集				
12:00	400m決勝	スペシャル	2	1		
12:10		スペシャル表彰				
12:25		ウォーミングアップ・招集				
12:35	500m+D予選(A・B)	選手小学生高学年	5	2		
12:45	500m+D予選(A・B・C・D)	一般	14	4		
13:05		休憩				
13:35		ウォーミングアップ・招集				
13:45	500 m+D決勝	チャレンジ小学生	2	1		
13:50	500 m+D決勝	選手小学生低学年	2	1		
13:55	500 m+D決勝	選手小学生高学年	4	1		
14:00		ウォーミングアップ・招集				
14:10	500 m+D決勝	一般	4	1		
14:15	500 m+D決勝	選手	3	1	1	
14:20		ウォーミングアップ・招集				
14:30	1,000m決勝	チャレンジ小学生	2	1		
14:40	2,000m決勝(A・B)	一般	14	2		
15:10		ウォーミングアップ・招集				
15:20	1,000m決勝	選手小学生低学年	2	1		
15:30	1,000m決勝	選手小学生高学年	5	1		
15:40		ウォーミングアップ・招集				
15:50	5,000mポイントレース決勝	選手	3	1	1	
16:10		競技終了・閉会準備				
16:30		閉会式				
17:00		大会終了				

スペシャルクラス

No.	氏名	学年	クラブ名	200 m				400 m				総合	
				組	タイム	順位	得点	タイム	順位	得点	得点	得点	順位
1	堅田 大翔		江戸川区ローラースケート連盟	2	58"210	2	9	1'58"386	2	9	18	2	
2	小林 健吾	中3	江戸川区ローラースケート連盟	1	32"313	1	10	1'05"810	1	10	20	1	

チャレンジ小学生

No.	氏名	学年	クラブ名	200 m				500 m +D				1,000 m			総合	
				組	タイム	順位	得点	タイム	順位	得点	得点	タイム	順位	得点	得点	順位
3	鈴木 裕理		フレンズ本町	1	34"015	2	9	1'22"457	1	10	2'55"114	1	10	29	1	
4	一郷彩人	小2		2	33"631	1	10	1'26"915	2	9	2'55"221	2	9	28	2	

得点

(1位 : 10点、2位 : 9点、3位 : 8点、4位 : 7点、5位 : 6点、6位 : 5点、7位 : 4点、8位 : 3点、9位 : 2点、10位以下 : 1点)

総合が同点の場合は長距離上位者を上位とします。

選手クラス小学生低学年(男女同走) 200 m

No.	氏名	学年	クラブ名	組	タイム	順位	得点
5	千葉 萌夏	小3	ブリザードクラブ	1	24"479	1	10
6	速水 堅斗	小2	江戸川区ローラースケート連盟	2	30"642	2	9

選手クラス小学生低学年(男女同走) 500 m +D 決勝

No.	氏名	タイム	順位	備考
5	千葉 萌夏	58"130	1	
6	速水 堅斗	1'15"903	2	

選手クラス小学生低学年(男女同走) 1,000 m

No.	氏名	タイム	順位	備考
5	千葉 萌夏	1'56"953	1	
6	速水 堅斗	2'36"468	2	

総合

No.	氏名	200 m	500 m +D	1,000 m	合計	順位
5	千葉 萌夏	10	10	10	30	1
6	速水 堅斗	9	9	9	27	2

得点

(1位 : 10点、2位 : 9点、3位 : 8点、4位 : 7点、5位 : 6点、6位 : 5点、7位 : 4点、8位 : 3点、9位 : 2点、10位以下 : 1点)

総合が同点の場合は長距離上位者を上位とします。

選手クラス小学生高学年(男女同走) 200 m

No.	氏名	学年	クラブ名	組	タイム	順位	得点
7	千葉 心春	小4	ブリザードクラブ	2	23"447	1	10
8	寺内 仁菜	小5	江戸川区ローラースケート連盟	5	24"961	3	8
9	中元 彩陽	小5	江戸川区ローラースケート連盟	4	24"457	2	9
10	林 垣弥	小5	江戸川区ローラースケート連盟	3	27"126	5	6
11	速水 貴太	小4	江戸川区ローラースケート連盟	1	26"926	4	7

選手クラス小学生高学年(男女同走) 500 m +D 決勝

No.	氏名	タイム	順位	順位	備考
7	T1 千葉 心春	54"802	1	10	
9	T2 中元 彩陽	58"622	2	9	
8	T3 寺内 仁菜	1'01"306	3	8	W1
11	T4 速水 貴太	1'06"560	4	7	
10	T5 林 垣弥	1'06"595	5	6	

選手クラス小学生高学年(男女同走) 1,000 m

No.	氏名	タイム	順位	順位	備考
7	千葉 心春	1'50"068	1	10	
8	寺内 仁菜	1'57"707	3	8	
9	中元 彩陽	1'57"150	2	9	
10	林 垣弥	2'14"717	4	7	
11	速水 貴太	2'22"345	5	6	

総合

No.	氏名	200 m	500 m +D	1,000 m	合計	順位
7	千葉 心春	10	10	10	30	1
8	寺内 仁菜	8	9	8	25	3
9	中元 彩陽	9	8	9	26	2
10	林 垣弥	6	7	7	20	4
11	速水 貴太	7	6	6	19	5

得点

(1位 : 10点、2位 : 9点、3位 : 8点、4位 : 7点、5位 : 6点、6位 : 5点、7位 : 4点、8位 : 3点、9位 : 2点、10位以下 : 1点)

総合が同点の場合は長距離上位者を上位とします。

一般(男女同走) 200 m

No.	氏名	クラブ名	組	タイム	順位	得点	備考
12	赤島 幸至	フレンズ本町	12	30"134	11	1	
13	新井 聰		3	25"285	7	4	
14	市村 重徳		13	27"249	9	2	
15	伊東 朋子		8	37"655	13	1	
16	内川 祥希	ブリザードクラブ	7	22"343	1	10	
17	河合 純		2	25"196	6	5	
18	小出 久美		6	27"012	8	3	
19	小林 優吾		1	23"618	5	6	
20	鈴谷 孝成		4	22"955	3	8	
21	高山 誠		11	22"917	2	9	
22	照屋 韶		9	23"453	4	7	
23	原田 弥恵子	TOKYO DOME ROLLER × SKATE ARENA	-	DNS	-	-	
24	兵頭 聖子		10	37"064	12	1	
25	吉野 周		5	28"860	10	1	

一般(男女同走) 500 m +D 決勝(4組) タイム上位4名が決勝進出。組み合わせは200 mのタイム順で決定する。

A組

No.	氏名		タイム	順位	備考
16	T1 内川 祥希		52"955	1	
21	T2 高山 誠		55"328	2	
20	T3 鈴谷 孝成		55"404	3	
22	T4 照屋 韶		56"054	4	

B組

No.	氏名		タイム	順位	備考
19	T5 小林 優吾		56"005	1	
17	T6 河合 純		58"603	2	
13	T7 新井 聰		58"828	3	

C組

No.	氏名		タイム	順位	備考
18	T8 小出 久美		1'05"111	1	
14	T9 市村 重徳		1'05"330	2	
25	T10 吉野 周		1'10"312	3	

D組

No.	氏名		タイム	順位	備考
12	T11 赤島 幸至		1'16"559	1	
24	T12 兵頭 聖子		1'28"392	2	
15	T13 伊東 朋子		1'28"413	3	
23	T14 原田 弥恵子		DNS	-	

決勝

No.	氏名		タイム	順位	備考
16	T1 内川 祥希		52"447	1	
21	T2 高山 誠		54"654	2	
20	T3 鈴谷 孝成		54"654	2	
19	T4 小林 優吾		55"031	4	

一般(男女同走) 2,000 m 決勝(2組) 組み合わせは200 mのタイム順で決定する。

A組

No.		氏名	タイム	順位	備考
16	T1	内川 祥希	3'39"643	1	
21	T2	高山 誠	3'40"513	2	
20	T3	鈴谷 孝成	3'41"290	3	
22	T4	照屋 韶	3'42"230	4	
19	T5	小林 優吾	3'52"619	5	
17	T6	河合 純	4'05"925	7	
13	T7	新井 聰	4'03"449	6	

B組

No.		氏名	タイム	順位	備考
18	T8	小出 久美	4'30"399	2	
14	T9	市村 重徳	4'30"123	1	
25	T10	吉野 周	4'56"267	3	
12	T11	赤島 幸至	5'30"307	4	
24	T12	兵頭 聖子	6'04"988	5	
15	T13	伊東 朋子	6'12"626	6	
23	T14	原田 弥恵子	DNS	-	

総合

No.	氏名	200 m	500 m +D	2,000 m	合計	順位
12	赤島 幸至	1	1	1	3	11
13	新井 聰	4	4	5	13	7
14	市村 重徳	2	2	3	7	9
15	伊東 朋子	1	1	1	3	13
16	内川 祥希	10	10	10	30	1
17	河合 純	5	5	4	14	6
18	小出 久美	3	3	2	8	8
19	小林 優吾	6	7	6	19	5
20	鈴谷 孝成	8	9	8	25	3
21	高山 誠	9	9	9	27	2
22	照屋 韶	7	6	7	20	4
23	原田 弥恵子	-	-	-	-	-
24	兵頭 聖子	1	1	1	3	12
25	吉野 周	1	1	1	3	10

得点

(1位 : 10点、2位 : 9点、3位 : 8点、4位 : 7点、5位 : 6点、6位 : 5点、7位 : 4点、8位 : 3点、9位 : 2点、10位以下 : 1点)

総合が同点の場合は長距離上位者を上位とします。

選手クラス 200 m

No.	氏名	学年	クラブ名	組	タイム	順位	得点	備考
26	鈴木 淳一郎	高3	江戸川区ローラースケート連盟	2	19"357	1	10	男子
27	中元 悠翔	中2	江戸川区ローラースケート連盟	1	22"906	2	9	男子
28	兵頭 航大朗		TOKYO DOME ROLLER×SKATE ARENA	3	23"782	3	8	男子
29	白井 玲菜	高1	江戸川区ローラースケート連盟	4	21"631	1	10	女子

選手クラス 500 m +D 決勝

No.	氏名	タイム	順位	得点	備考
26	鈴木 淳一郎	45"828	1	10	男子
27	中元 悠翔	52"699	2	9	男子
28	兵頭 航大朗	56"647	3	8	男子
29	白井 玲菜	50"573	1	10	女子

選手クラス 5,000 m ポイントレース

No.	氏名	タイム	順位	ポイント	備考
26	鈴木 淳一郎	8'39"205	1	24	男子
27	中元 悠翔	8'47"249	2	1	男子
28	兵頭 航大朗	11'02"524	3	0	男子
29	白井 玲菜	8'38"807	1	14	女子

回数	P①	P②	P③	P④	P⑤	P⑥	P⑦	P⑧	P⑨	P⑩	P⑪
ペル	22	20	18	16	14	12	10	8	6	4	2
P	21	19	17	15	13	11	9	7	5	3	1
2P	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	3P
1P	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	2P
											27
											3P

各ポイント1位2点・2位1点

ゴールの点数は1位3点・2位2点・3位1点。

総合

No.	氏名	200 m	500 m +D	5,000 m ポイント	合計	順位	備考
26	鈴木 淳一郎	10	10	10	30	1	男子
27	中元 悠翔	9	9	9	27	2	男子
28	兵頭 航大朗	8	8	8	24	3	男子
29	白井 玲菜	10	10	10	30	1	女子

得点

(1位 : 10点、2位 : 9点、3位 : 8点、4位 : 7点、5位 : 6点、6位 : 5点、7位 : 4点、8位 : 3点、9位 : 2点、10位以下 : 1点)

総合が同点の場合は長距離上位者を上位とします。

競技ルール

①組み分け、滑走人数 記載のない競技は1発決勝

種目	カテゴリー	ルール
200 m	全カテゴリ	号砲スタート。1人づつ滑走する。 滑走順は召集時にくじ引きで決定する。
500 m +D	選手小学生高学年	予選2~3名で滑走。各組上位2名が決勝レース進出。 組み分けは200mのタイムの結果で決定する。 コール順に好きなコースを予選・決勝ともに選択できる。
500 m +D	一般	予選3~4名で滑走。タイム上位4名が決勝進出。 組み分けは200mのタイムの結果で決定する。 コール順に好きなコースを選択できる。 順位はタイムで決定する。
1,000 m	一般	各組7名で滑走。 組み分けは200mのタイムの結果で決定する。 コースはコールされたコースに入る。 順位はタイムで決定する。
5,000 m ポイントレース	選手	ポイント開始：残り22周ペル21周ポイント 以降毎周実施。 累積獲得ポイントで順位を決定する。 コースはコールされたコースに入る。

②スタート方法

種目	カテゴリー	ルール
200 m, 500 m +D	全カテゴリ	<p>①インポジション(IN POSITION)のコールで5秒以内に位置につく。 位置に着いたら直立すること。 前のスケートは白線に触れないこと。500 m +Dはボックス内に前のスケートを収めること。 後ろのスケートは後ろの白線の外でもよい。</p> <p>②セット(SET)のコールでスケーターはスタートイングフォームをとって静止。 予選・決勝合わせて2回目のフルスタートで失格。 セットコール後、号砲前に動いた場合はフルスタート。 セットコール後スケーターは1度だけ手を挙げて中断が可能。</p> <p>③スタートーは静止を確認後号砲でスタート。</p>
400 m, 1000 m、 ポイントレース	全カテゴリ	<p>①出場する選手はスタートラインより下がって待機する。</p> <p>②スタートラインにスタートーの指示により順番に整列する。</p> <p>③全員が整列した後、5秒後にセット(SET)で選手はスタートイングフォームを取り静止する。</p> <p>④スタートーは静止を確認後号砲でスタート。</p>

③違反

種目	カテゴリー	ルール
200 m	全カテゴリ	コースに設置されているパイロンを1個躊躇たら失格。
400 m, 500 m +D, 1000 m ポイントレース	全カテゴリ	コースに設置されているパイロンを2個躊躇たら失格。 カウントはレース毎。(累積ではない。)
400 m, 500 m +D, 1000 m, ポイントレース	全カテゴリ	<p>他の選手に対して「引張る」「押す」「走路を妨害する」をすることにより妨害を受けた選手が順位を下げるなど、不利な状態になった場合。</p> <p>①意図的な場合は1回で失格。 ②意図的でない場合は警告(ワーニング)。ワーニングは3回で失格となる。 ワーニング回数は種目ごとに累積。 (予選で受けたワーニングは決勝まで持ち越す。)</p>